
Įsigijo pirmąją hibridinę šiukšliavežę

Akcinė bendrovė „Panevėžio specialus autotransportas“ žengia dar vieną tvarų žingsnį
Panevėžio miesto atliekų surinkimo grandinės optimizavime. Bendrovė įsigijo pirmąją
hibridinę šiukšliavežę „IVECO P320“ su antstatu Terberg OLYMPUS 21W ir elektriniu
automatiniu konteinerių kėlimo mechanizmu. Naujoji šiukšliavežė yra eksploatuojama
naudojant dyzeliną, o visos atliekų surinkimui reikalingos operacijos atliekamos pasitelkiant
elektros energiją. Tai nėra pirmas kartas, kai bendrovė ieško alternatyvių komunalinės
technikos sprendimų, kurie būtų draugiškesni gamtai. Planuojama, kad naujoji hibridinė
šiukšlių surinkimo mašina į Panevėžio miesto gatves išriedės jau vasario mėnesį.

Siekia įgyvendinti Europos žaliojo kurso keliamus standartus

AB „Panevėžio specialus autotransportas“ nuolat investuoja ir atnaujina turimą autoparką,
kuris tampa neatsiejama darbo kokybės ir gyventojų komforto dalimi. Bendrovės siekis –
efektyviai bei sistemingai įgyvendinti strateginį planą, kaip vieną iš svarbiausių kriterijų
jame išskiriant siekį kuo efektyviau įgyvendinti Europos žaliojo kurso keliamus standartus.
Europos žaliasis kursas įtvirtina du pagrindinius siekiamus tikslus – Europai tapti pirmuoju
neutralaus poveikio klimatui žemynu, užtikrinant, jog iki 2050 m. grynasis šiltnamio efektą
sukeliančių dujų kiekis būtų lygus nuliui, o ekonomikos augimas būtų atsietas nuo resursų
naudojimo. Bendrovė investuodama į naują komunalinę techniką, tuo pačiu investuoja ir į
švaresnę ir sveikesnę aplinką. Naujoji įsigyta šiukšliavežė yra ekologiškesnė bei atitinka
aukščiausius keliamus reikalavimus.

Atliekų surinkimo procesams gerinti – draugiška gamtai technika

Gyventojai mieste jau greitai galės pastebėti besidarbuojančius bendrovės darbuotojus su
naujutėlaite šiukšlių surinkimo mašina. Planuojama, kad ji aptarnaus ir iš gyventojų surinks
antrines žaliavas (popierių, plastiką, stiklą). Naujos ir tvarios technologijos pagreitina darbo
procesą, jį palengvina ir suteikia daugiau kokybės atliekamiems darbams, siekiant
kokybiškai ir operatyviai vykdyti atliekų surinkimą iš Panevėžio miesto gyventojų.

Pasak bendrovės direktoriaus Rolando Ramūno, „Siekiant išlaikyti bendrovei keliamus
standartus  ir sėkmingai įgyvendinti Europos valstybėms keliamus reikalavimus dėl CO2
išsiskyrimo į aplinką mažinimo, į bendrovės vykdomų veiklų optimizavimo etapus,
palaipsniui integruojame tvarius sprendimus. Ši įsigyta nauja hibridinė šiukšliavežė yra
varoma dyzelinu, o šiukšlių surinkimo procese naudojamas elektrinis žemos įtampos
„OmniDEL“ keltuvas pasižymi energiją taupančiomis savybėmis, nedidinančiomis variklio
apkrovų, kurios yra svarbios siekiant sutaupyti resursus ir darbus gyvenamuosiuose



Įsigijo pirmąją hibridinę šiukšliavežę

rajonuose atlikti kuo tyliau. Pagrindinius šio mechanizmo privalumus galima išskirti, kaip
itin žemą triukšmo lygį. Pavyzdžiui, mechanizmo skleidžiamo garso lygis yra žemesnis nei
dviejų kolegų dialogas biure kalbamuoju balso tonu. Atliekant konteinerių tuštinimo
procesus yra naudojamas vadinamas „liftas“, kuris vienu metu pakelia du konteinerius, juos
išpurto ir supresuoja atliekas. Įprastai, senesnio modelio šiukšliavežėse šie procesai vyksta
gana garsiai, nes yra naudojama didelė galia. Taip pat, ši šiukšlių surinkimo mašina pasižymi
tuo, kad ji laikoma pirmaujančia savo klasėje degalų taupyme – galima sutaupyti net 11% 
transporto priemonės kuro sąnaudų. Tai yra puikus rodiklis siekiant sumažinti CO2
išsiskyrimą į aplinką. Planuojama, kad dar vieną tokia šiukšlių surinkimo mašiną įsigysime
rudenį ir ji bus skirta maisto ir virtuvės atliekų surinkimo procesams Panevėžyje
įgyvendinti“ – privalumais dalijosi bendrovės direktorius R. Ramūnas.

Viena iš svarbiausių AB „Panevėžio specialus autotransportas“ veiklos dalių – modernizuoti
atliekų  surinkimo bei Panevėžio miesto aplinkos tvarkymo priemones bei autoparką, kuris
būtų draugiškas aplinkai. Plečiant ekologiško autoparko viziją, ateityje ilgainiui svarstoma
įrengti tvarią elektrinę, kuri iš atsinaujinančių energijos šaltinių gamintų elektros energiją,
aprūpinančią viso autoparko ir bendrovės poreikius.

 

AB „Panevėžio specialus autotransportas“ inf. ir nuotr.


